PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2015 № 05-нп
О внесении изменений в Положение «О муниципальном земельном контроле
на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», утвержденное постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 24.06.2014 № 209
В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста прокурора Мошковского района от 26.02.2015 № 02-12д-2015,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение «О муниципальном земельном контроле на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области», утвержденное постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 24.06.2014 № 209 следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:
«1.6. Проекты ежегодных планов муниципальных проверок до их утверждения направляются органами муниципального земельного контроля на согласование в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.
Территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора в течение 15 рабочих дней рассматривает представленный проект ежегодного плана муниципальных проверок и согласует его либо направляет решение об отказе. В случае получения решения об отказе органы муниципального земельного контроля дорабатывают ежегодный план муниципальных проверок в течение 15 рабочих дней со дня принятия такого решения и направляют доработанный проект в территориальный орган федерального органа государственного земельного надзора на повторное согласование. В случае получения повторного отказа в согласовании не позднее 14 рабочих дней со дня принятия такого решения органом муниципального земельного контроля проводится согласительное совещание с участием представителей органа государственного земельного надзора.

Изменения, вносимые в ежегодный план муниципальных проверок, также подлежат согласованию с территориальным органом федерального органа государственного земельного надзора».

1.2. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:
«3.6. По результатам каждой проведенной проверки составляется Акт (Приложение № 2). В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках осуществления муниципального земельного контроля нарушения требований земельного законодательства, за которое законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте проверки указывается информация о наличии признаков выявленного нарушения. Должностные лица органов местного самоуправления направляют копию указанного акта в орган государственного земельного надзора.».
1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:

«4.2. Плановые проверки проводятся не чаще чем один раз в три года. Продолжительность проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней.».
1.4. Дополнить пунктом 5.3.1. следующего содержания:
«5.3.1. Продолжительность проведения внеплановой проверки не может превышать двадцать рабочих дней.».
1.5. Дополнить пунктом 5.5.1. следующего содержания:
«5.5.1. В случае, если для проведения внеплановой выездной проверки требуется согласование ее проведения с органом прокуратуры, копия акта проверки направляется в орган прокуратуры, которым принято решение о согласовании проведения проверки, в течение пяти рабочих дней со дня составления акта проверки.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района Новосибирской области

           Н. В.Завалишин